tua quicquid est noxium, tua virtute repellas, et quod eidem salutare est largiaris: nobisque contra superbos spiritus humilitatem tribuas rationabilem custodire, et gratiam tuam clementer impendas. Nec nos humani incertos auxilii derelinquas, sed tua, quæ falli non potest, gubernatione conserves. Per Christum Dominum nostrum.

Chiesa, con la virtù del tuo braccio, tutto quanto le può nuocere, e a largirle tutto quanto le può tornare di vantaggio, e a concedere a noi di custodire una saggia umiltà di fronte agli spiriti superbi, e a dispensarci, per opera della tua divina clemenza, i tesori ineffabili della tua grazia. Non lasciarci in balla degli incerti aiuti umani, ma conservaci tu, con l'infallibile tua Provvidenza.

SANCTUS

(vedi Ordinario a pagina 52)

CONFRACTORIUM

Illumina faciem tuam super servum tuum, * et salvum me fac in tua misericordia. • Domine, non confundar, * quoniam invocavi te.

Fa' splendere il tuo volto sul tuo servo, e salvami per la tua misericordia. Signore, che io non resti confuso, perché ti ho invocato.

TRANSITORIUM

Corpus tuum frangitur, Christe, Calix benedicitur. Sanguis tuus sit nobis semper ad vitam, ad salvandas animas, Deus noster.

Il tuo Corpo è immolato, o Cristo, e il Calice è consacrato. Il tuo Sangue ci giovi sempre per la vita e per la salute delle anime, o Dio nostro.

ORATIO POST COMMUNIONEM

Quod ore sumpsimus, Domine, mente capiamus: ut de Corpore et Sanguine Domini nostri Jesu Christi fiat nobis remedium sempiternum. Per eundem Dominum [...]. **Amen.**

Fa' che accogliamo nell'animo, o Signore, ciò che abbiamo ricevuto con la bocca: affinché il Corpo e Sangue del Signore nostro Gesù Cristo sia per noi un rimedio eterno. Per lo stesso Signore [...]. **Amen.**

ANTIPHONA

INVIOLATA

(vedi Ordinario a pagina 57)

SANTA MESSA IN LATINO A LEGNANO

www.ambrosianeum.net

DOMINICA XIV POST PENTECOSTEN

INGRESSA

Respice in me, et miserere mei, Domine: * quoniam unicus, et pauper sum ego. • Vide humilitatem meam et laborem meum: * dimitte omnia peccata mea, Deus meus.

Volgi il tuo sguardo su di me ed abbine pietà, o Signore: perché solo, e povero io sono. Vedi la mia povertà e la mia fatica: perdona tutti i miei peccati, Dio mio.

GLORIA

(vedi Ordinario a pagina 44)

ORATIO SUPER POPULUM

Ecclesie tuæ, Domine, voces placatus admitte: ut destructis adversantibus universis, segura tibi serviat libertate. Per Dominum nostrum [...]. **Amen.**

O Signore, accogli placato le voci della tua Chiesa: affinché distrutta ogni sorta di contrarietà, essa ti possa servire libera e sicura. Per il nostro Signore [...]. **Amen.**